



# 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月10日

上場会社名 西日本システム建設株式会社

上場取引所 東 福

コード番号 1933 URL <http://www.svsken.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 柏尾 敬秀

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長 (氏名) 亀澤 知昭

TEL 096-373-0118

四半期報告書提出予定日 平成26年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	19,120	10.2	712	145.5	912	91.0	658	100.3
25年3月期第3四半期	17,356	9.2	290	—	478	422.7	328	971.6

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 757百万円 (125.3%) 25年3月期第3四半期 336百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	52.35	—
25年3月期第3四半期	26.53	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	18,888	9,910	52.5
25年3月期	18,203	9,234	50.7

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 9,910百万円 25年3月期 9,234百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	10.00	10.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

26年3月期(予想) 期末配当金の内訳 普通配当 6円00銭 特別配当 4円00銭

## 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,500	4.3	900	49.5	1,100	33.9	700	35.1	55.62

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P.2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	13,100,000 株	25年3月期	13,100,000 株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	413,768 株	25年3月期	605,031 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	12,584,460 株	25年3月期3Q	12,393,579 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当社グループにおける当第3四半期連結累計期間の連結経営成績につきましては、情報電気通信工事の完成工事の増加及び総合設備工事も前年同期と比較しますと完成工事が大きく増加したことにより、受注高は226億7千1百万円(前年同期比91.0%)、売上高は191億2千万円(前年同期比110.2%)となりました。

また、利益につきましては、施工体制の強化、コスト低減及び業務の効率化等により、営業利益は7億1千2百万円(前年同期比245.5%)、経常利益は9億1千2百万円(前年同期比191.0%)、四半期純利益は6億5千8百万円(前年同期比200.3%)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は188億8千8百万円(前連結会計年度末182億3百万円)となり、前連結会計年度末に比べ6億8千4百万円増加しました。この主な要因は、受取手形・完成工事未収入金等が減少した一方で、未成工事支出金、材料貯蔵品、建物・構築物及び土地が増加したことによるものであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は89億7千8百万円(前連結会計年度末89億6千9百万円)となり、前連結会計年度末に比べ9百万円増加しました。この主な要因は、支払手形・工事未払金等及び賞与引当金が減少した一方で、短期借入金及び未払法人税等が増加したことによるものであります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は99億1千万円(前連結会計年度末92億3千4百万円)となり、前連結会計年度末に比べ6億7千5百万円増加しました。この主な要因は、配当金の支払いによる減少があったものの、四半期純利益の計上によって利益剰余金が増加したことによるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、最近の業績動向等を踏まえ、平成25年5月9日の「平成25年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想を修正しております。

なお、詳細につきましては、平成26年2月3日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### 税金費用の計算

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	3,381	3,451
受取手形・完成工事未収入金等	5,476	3,246
商品	102	96
未成工事支出金	1,141	2,158
材料貯蔵品	175	539
その他	558	467
貸倒引当金	△5	△27
流動資産合計	10,828	9,932
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	1,172	1,492
機械、運搬具及び工具器具備品(純額)	119	116
土地	2,052	3,242
建設仮勘定	7	11
その他(純額)	34	55
有形固定資産合計	3,386	4,919
無形固定資産		
投資その他の資産	147	143
投資有価証券	3,321	3,461
その他	556	465
貸倒引当金	△37	△32
投資その他の資産合計	3,840	3,894
固定資産合計	7,375	8,956
資産合計	18,203	18,888
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	3,491	2,826
短期借入金	2,735	3,395
未払法人税等	70	333
賞与引当金	304	90
完成工事補償引当金	8	9
工事損失引当金	48	44
その他	698	878
流動負債合計	7,357	7,577
固定負債		
長期借入金	67	22
退職給付引当金	1,180	1,020
その他	363	357
固定負債合計	1,611	1,400
負債合計	8,969	8,978

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	801	801
資本剰余金	562	562
利益剰余金	7,806	8,335
自己株式	△153	△105
株主資本合計	9,016	9,593
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	217	316
その他の包括利益累計額合計	217	316
純資産合計	9,234	9,910
負債純資産合計	18,203	18,888

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	17,356	19,120
売上原価	15,533	16,621
売上総利益	1,823	2,498
販売費及び一般管理費	1,533	1,786
営業利益	290	712
営業外収益		
受取利息	1	1
受取配当金	47	47
持分法による投資利益	45	71
受取賃貸料	61	52
その他	46	64
営業外収益合計	203	237
営業外費用		
支払利息	10	11
その他	4	25
営業外費用合計	15	37
経常利益	478	912
特別利益		
固定資産売却益	94	179
特別利益合計	94	179
特別損失		
減損損失	22	55
特別損失合計	22	55
税金等調整前四半期純利益	550	1,036
法人税等	221	377
少数株主損益調整前四半期純利益	328	658
四半期純利益	328	658

（四半期連結包括利益計算書）  
 （第3四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第3四半期連結累計期間 （自平成24年4月1日 至平成24年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自平成25年4月1日 至平成25年12月31日）
少数株主損益調整前四半期純利益	328	658
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7	100
持分法適用会社に対する持分相当額	0	△1
その他の包括利益合計	7	99
四半期包括利益	336	757
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	336	757
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。